

**Protokół nr 18/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 17 maja 2019 roku**

Data: 17 maja 2019 roku
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00
Zakończenie posiedzenia: 8:50

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, wz. Sekretarza Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS, Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB, Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnika OR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 17/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Informacja w sprawie wniosku na dofinansowanie do likwidacji barier technicznych.
Referuje: Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie działki ewidencyjnej 237/3 przy ul. Sienkiewicza w Głuszycy.
Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB
6. Wniosek w sprawie sfinansowania prac remontowych elewacji kościoła pw. MB Częstochowskiej w Jaczkowie.
Referuje: Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR
7. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniu 2 czerwca imprezy pn. „Bieg Mieszka i Dobrawy”.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
8. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniu 8 czerwca imprezy pn. „Trek Extreme MTB Chellange”.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
9. Wniosek w sprawie inwestycji związanej z budową nowej drogi powiatowej łączącej Glinno z drogą powiatowa nr 2905 D w Lutomi Górnej.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
10. Zawiadomienie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Odkrywkowa eksploatacja i przeróbka kruszywa naturalnego ze złoża „Jaczków” w miejscowości Jaczków.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii do wniosku Skarbu Państwa Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o wydanie zezwolenia na realizację zadania pn. Zaprojektowanie i wybudowanie drogi S3 Legnica (A4)- Lubawka, zadanie III od węzła Bolków (bez węzła) do węzła Kamienna Góra Północ (bez węzła), o długości ok. 16,1 km.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
12. Raport o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok.
Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta
13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

14. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
15. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Boguszów- Gorce.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
16. Realizacja Poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
Referuje: Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS
17. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 17/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Magdalena Kołodziejczyk kierownik PCPR- udzieliła odpowiedzi na wniosek pana Marka Masiuka z poprzedniego posiedzenia zarządu, który dotyczył zasad dofinansowania do likwidacji barier technicznych.

Z wniosku złożonego przez osobą, o którą pytał Członek zarządu oraz załączników do wniosku wynika, że osoba ta posiada umiarkowany stopień niepełnosprawności z tytułu dysfunkcji narządu ruchu lecz porusza się samodzielnie bez wózka inwalidzkiego oraz bez oprzyrządowania. Ponadto osoba ta zamieszkuje z córką oraz wnukiem, którzy nie posiadają stopnia niepełnosprawności. W trakcie przeprowadzonej wizji lokalnej w miejscu zamieszkania stwierdzono, że Pan poruszał się samodzielnie bez oprzyrządowania. W związku z przyjętymi przez Radę Powiatu zasadami, wniosek o dofinansowanie zmiany sposobu ogrzewania na bezobsługowe (gazowe) nie został objęty dofinansowaniem z uwagi w/w kryteria oraz na bardzo ograniczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jakimi w tym dysponuje Powiat Wałbrzyski.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionych informacji, oznajmił, że z informacji jakie otrzymał od wnioskodawcy wynika, że jego żona jest osobą leżącą a on sam porusza się przy pomocy balkonika, więc warunki przyznania środków zostały spełnione.

Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- dodała, że podczas wizji lokalnej Pan poruszał się samodzielnie, bez pomocy jakiegokolwiek oprzyrządowania. Ponadto Pan złożył wniosek tylko na siebie nie uwzględniając w nim małżonki. Pani Magdalena przedstawiła, że lekarz nie zaznaczył w żadnych dokumentach, potrzeby korzystania przez Pana z jakiegokolwiek oprzyrządowania.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że w jego ocenie spełnienie kryteriów jest proste, skoro bierze się pod uwagę opinię lekarską, która jasno przedstawia sytuację, to komisja nie może uznać takiego wniosku i przyznać dofinansowania. Starosta zaznaczył, że aby przedmiotowy wniosek był rozpatrzony pozytywnie, zasadnym byłoby złożenie dwóch analogicznych wniosków jeden na Pana oraz drugi na jego małżonkę.

Ad.5.

Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie działki ewidencyjnej 237/3 przy ul. Sienkiewicza w Głuszycy.

Burmistrz Głuszycy skierował dnia 25 kwietnia 2019r. (wpłynęło : 08.05.2019r) pismo znak: MK.6722.3.2017 w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 6, lit. b ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie działki ewidencyjnej 237/3 przy ul. Sienkiewicza w Głuszycy”.

W dniu 15 maja 2019r. odbyło się posiedzenie Zespołu do spraw m.in. opiniowania i uzgadniania projektów planu zagospodarowania przestrzennego województwa, w skład którego wchodzi przedstawiciele :

- a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,
 - b) Wydziału Geodezji i Kartografii,
 - c) Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty,
 - d) Zarządzania Kryzysowego
 - e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
 - f) Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami
- na którym przedstawiciele w.w. wydziałów nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 59/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 maja 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie sfinansowania prac remontowych elewacji kościoła pw. MB Częstochowskiej w Jaczkowie.

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Rodziny ks. Andrzej Wilczyński, zwrócił się z prośbą o pomoc w sfinansowaniu prac remontowych przy remoncie elewacji kościoła pw. MB Częstochowskiej w Jaczkowie. W tym roku Parafia otrzymała dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 60 000 zł, a mieszkańcy Jaczkowa pozyskują kwotę ok 20 000 zł. Aby była możliwość wykorzystania środków ministerialnych, niezbędne jest wsparcie funduszami zewnętrznymi w kwocie 40 000 zł. Inne wnioski o dofinansowanie złożone min. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, Gminie Czarny Bór, Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji zostały odrzucone.

Pani Naczelnik nadmieniła, że przyznanie dotacji na rzecz wnioskodawcy nie jest możliwe ponieważ Rada Powiatu Wałbrzyskiego nie podjęła uchwały, określającej zasady przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (art..81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, tj. Dz. U. z 2018 r., poz.2067 ze zm.), w związku z tym w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego nie zabezpieczono odpowiednich środków finansowych na wymieniony cel.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że omawiana kwestia jest jasno określona, ponieważ nie dysponujemy odpowiednim działem na takie cele, ani też nie mamy zabezpieczonych środków na podjęcie stosownych działań w tym kierunku, jeżeli chodzi o ten rok budżetowy.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- odnosząc się do omawianej kwestii zapytał czy nie byłoby zasadnym aby Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego pochylił się w przyszłości nad tego typu wnioskami, albowiem nie jest to pierwsza tego typu prośba kierowana od parafii.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do wypowiedzi Pana Mirosława Potapowicza zaznaczył, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego może się pochylić nad przedmiotową kwestią, dodając, tym samym, że zachęca do współpracy podczas planowania budżetu na przyszły rok. Starosta zaznaczył, że Konserwator Zabytków powinien zacząć realizować swoje obowiązki ustawowe tj.

zadbał o dziedzictwo kulturowe i zabytkowe. Pan Starosta zaznaczył, że były do rozdysponowania środki unijne, które można było przeznaczyć na tego typu inwestycje, jednakże proboszczowie nie składali przedmiotowych wniosków i nie starali się o pozyskanie środków. Pan starosta stoi na stanowisku, że jest jak najbardziej za udzielaniem pomocy, jednakże na realnych zasadach tj. jeżeli Powiat Wałbrzyski będzie w stanie wygospodarować jakiegokolwiek środki finansowe to wtedy będzie mógł być uruchomiony taki program.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał, że zasadnym byłoby zrobienie pierwszego kroku i pokazanie proboszczom jak należy pozyskiwać środki unijne albowiem ich wiedza w tym temacie jest znikoma.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odnosząc się do omawianej kwestii dodał, że kościół Królowej Polski w Głuszycy został wyremontowany ze środków zewnętrznych pozyskanych wspólnie przez księdza Urząd Marszałkowski oraz Unię Europejską, więc nie do końca proboszczowie nie mają wiedzy w tych sprawach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że księża powinni brać udział w szkoleniach, które przeprowadza Urząd Marszałkowski oraz różnego rodzaju fundacje, w tematyce pisania wniosków i pozyskiwania środków zewnętrznych. W związku z powyższym Starosta zawnioskował o odrzuceniu przedmiotowego wniosku z przyczyn technicznych.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniu 2 czerwca imprezy pn. „Bieg Mieszka i Dobrawy”.

W dniu 13 maja 2019 roku do tut. urzędu wpłynęło pismo Mieroszowskiego Centrum Kultury w Mieroszowie dotyczące wydania opinii w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na przeprowadzenie w dniu 02 czerwca 2019 roku imprezy pod nazwą „Bieg Mieszka i Dobrawy „. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 2068 ze zmianami) zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu. Stosownie do art. 65 a ust. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym, organizator imprezy jest obowiązany uzgodnić z zarządcą drogi obszar wykorzystania pasa drogowego oraz sposób i termin przywrócenia go do stanu poprzedniego. Ponadto na podstawie art. 65a ust.1 Prawo o ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany zapewnić bezpieczeństwo osobom obecnym na imprezie oraz porządek podczas trwania imprezy.

Do pisma z dnia 30 kwietnia 2019 roku dołączono następujące dokumenty: plan zabezpieczenia imprezy, plan biegu ulicznego „Mieszka i Dobrawy” w dniu 2 czerwca 2019 roku i regulamin biegu. Planowany bieg dotyczy następujących dróg powiatowych: nr 3399 D – ul. Kwiatowa w Mieroszowie (odcinek od drogi nr 3470 D kier. Kochanów do ul. Żeromskiego w Mieroszowie), nr 3365 D –ul. Kwiatowa w Mieroszowie i nr 3383 D w Nowym Siodle. W dniu 2 czerwca 2019 roku nie są planowane jakiegokolwiek roboty drogowe w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3399 D, 3365 D i 3383 D na trasie biegu Mieszka i Dobrawy. Bieg będzie się odbywał przy ruchu otwartym.

Analizując powyższe:

wydział merytoryczny zaproponował uzgodnić wykorzystanie drogi powiatowej nr 3399 D i 3365 D w sposób szczególny w dniu 2 czerwca 2019 roku w celu przeprowadzenia Biegu Mieszka i Dobrawy pod warunkiem zachowania czystości pasa drogowego dróg powiatowych i przywrócenia do stanu pierwotnego pasa drogowego na trasie biegu w przypadku zaistnienia jakichkolwiek zniszczeń spowodowanych wyżej wymienioną imprezą.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniu 8 czerwca imprezy pn. „Trek Extreme MTB Chellange”.

W dniu 29 kwietnia 2019 roku do zarządcy dróg powiatowych wystąpił organ zarządzający ruchem na drogach powiatowych i gminnych w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny– zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na przeprowadzenie w dniu 8 czerwca 2019 roku imprezy rowerowej pod nazwą „**TREK EXTREME MTB CHELLANGE**”. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 2068 ze zmianami.) zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu. Stosownie do art. 65 a ust. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany uzgodnić z zarządcą drogi obszar wykorzystania pasa drogowego oraz sposób i termin przywrócenia go do stanu poprzedniego . Ponadto na podstawie art. 65a ust. 1 Prawo o ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany zapewnić bezpieczeństwo osobom obecnym na imprezie oraz porządek podczas trwania imprezy.

Do pisma z dnia 29 kwietnia 2019 roku dołączono następujące dokumenty: wniosek Stowarzyszenia Przyjaciół Głuszycy, mapę z trasą imprezy, projekt organizacji zabezpieczenia ruchu drogowego podczas trwania imprezy, wykaz osób odpowiedzialnych, zobowiązanie organizatora. Wniosek Stowarzyszenia dotyczy dróg powiatowych nr : 3381 D – ul. Kolejowa w Głuszycy (odcinek od DW 381 do ul. Pionierów i od ul. Lipowej do drogi do kościoła), 3377 D – odcinek ul. Świerkowej w Sierpnicy (odcinek od mostu przy ul. Świerkowej 1 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3339 na Bartnicę), 3382 D- ul. Wiejska w Grzmiącej (przejazd w poprzek). Wyścig odbędzie się przy ruchu częściowo wstrzymanym a częściowo w ograniczonym ruchu drogowym. Zamknięcie ruchu na ul. Kolejowej w godz. 8:55 do 9:05. Na ul. Świerkowej w Sierpnicy i ul. Wiejskiej w Grzmiącej zabezpieczenie przejazdu przez służby organizatora imprezy.

Analizując powyższe:

Wydział merytoryczny zaproponował uzgodnić wykorzystanie dróg powiatowych nr 3381 D, 3377 D i 3382 D w dniu 8 czerwca 2019 roku na przeprowadzenie imprezy rowerowej pod nazwą „**TREK EXTREME MTB CHELLANGE**” w zakresie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na następujących warunkach: przestrzegania wyznaczonej trasy wyścigu, organizator przywróci do stanu pierwotnego pas drogowy na trasie wyścigu w przypadku zaistnienia jakichkolwiek zniszczeń spowodowanych przeprowadzaną imprezą.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie inwestycji związanej z budową nowej drogi powiatowej łączącej Glinno z drogą powiatowa nr 2905 D w Lutomi Górnej.

Sołtys wsi Glinno, pan Leszek Malinowski zwrócił się z pismem w sprawie inwestycji związanej z budową nowej drogi powiatowej łączącej Glinno z droga powiatową nr 2905 D w Lutomi Górnej na terenie powiatu świdnickiego celem rozpatrzenia.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego pisma dodał, że biorąc chociażby pod uwagę ruch turystyczny to na tym odcinku drogi będzie on niewielki. Powiat Wałbrzyski nie dysponuje terenem pod inwestycję, a realizacja tego zadania wymagałaby wieloletniego planu uzgodnień i zastosowania specustawy. Droga ta będzie służyła paru osobom oraz Lasom Państwowym. Pan Starosta zawnioskował o odrzuceniu przedmiotowego wniosku ze względu na brak dróg powiatowych na tym terenie oraz na fakt, że nie jest to zadanie własne Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił zawiadomienie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Odkrywkowa eksploatacja i przeróbka kruszywa naturalnego ze złoża „Jaczków” w miejscowości Jaczków.

Wraz z zawiadomieniem zostało przesłane pismo z informacją, że wyżej wymienione przedsięwzięcie planowane jest na działkach nr 186 i 193/2 w Jaczkowie i prośbą o zajęcie stanowiska przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego o charakterze pomocniczym, ponieważ odkrywkowa eksploatacja kruszywa naturalnego wiąże się z ciężarowym transportem samochodowym o tonażu 25 ton, system pracy 16 godzinny (od 6 do 22), przejazd samochodu co 6 minut. Transport dotyczyłby dróg powiatowych nr 3465 D od Jaczkowa do drogi krajowej nr 5, jak również dróg powiatowych nr 3367 D i 3464 D.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że żaden z tych odcinków dróg nie posiada parametrów przystosowanych pod ciężki transport towarowy. Droga w kierunku Sędzislawia posiada przewężenia i jest tam teren zabudowany więc nie ma możliwości puszczenia transportu ciężkiego. Starosta nie wyobraża sobie wykorzystania pod ten cel także drogi powiatowej w kierunku Witkowa, przy której znajdują się obiekty użyteczności publicznej, ponieważ stanowiłoby to realne zagrożenie bezpieczeństwa użytkowania dróg. Nie po to został wyprowadzony z Czarnego Boru ciężki ruch samochodowy aby teraz ponownie na niego zezwalać. Nawierzchnie, które są położone na drogach nie wytrzymają ruchu samochodów w odstępach czasowych 6 minutowych, a po roku zostałyby one całkowicie zniszczone. Zadaniem Pana Starosty kruszywa są potrzebne, ale ich wywóz trzeba rozwiązać w inny sposób np. poprzez wywóz na bocznice kolejową, przy czym strona powinna podjąć rozmowy z zarządcą drogi o partycypacji w kosztach dostosowania danych odcinków drogowych do ruchu transportu ciężkiego. Starosta dodał, że do dnia dzisiejszego powiat Wałbrzyski nie ma uregulowanych stanów technicznych wszystkich przepustów w korpusie drogi i tutaj także zachodzi obawa, że istniejące przepusty mogą nie spełniać wymogów technicznych, a podjęcie się wykonania ekspertyz byłoby dla Powiatu dużym obciążeniem finansowym. W związku z powyższym Starosta zawniósł aby Zarząd Powiatu wydał negatywną opinię do przedmiotowego projektu z uwagi na fakt, iż droga nie ma wymaganej szerokości 6 metrów, oraz zarządca drogi musiałby dokonać ekspertyz wszystkich obiektów łącznie z przepustami w zakresie ich zdolności i nośności aby móc wydać opinię pozytywną a na obecna chwilę Powiat Wałbrzyski nie dysponuje wolnymi środkami na ten cel.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii do wniosku Skarbu Państwa Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o wydanie zezwolenia na realizację zadania pn. Zaprojektowanie i wybudowanie drogi S3 Legnica (A4)- Lubawka, zadanie III od węzła Bolków (bez węzła) do węzła Kamienna Góra Północ (bez węzła), o długości ok. 16,1 km.

W związku z zamiarem realizacji przez Skarb Państwa Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad inwestycji drogowej pn. Zaprojektowanie i wybudowanie drogi S3 Legnica (A4) – Lubawka, zadanie III od węzła Bolków (bez węzła) do węzła Kamienna Góra Północ (bez węzła), o długości ok. 16,1 km Pan Radosław Lorens działający w ramach udzielonego mu upoważnienia w imieniu Skarbu Państwa Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad wystąpił do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o zaopiniowanie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację wyżej wymienionej inwestycji drogowej. Art.11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 1474) stanowi, że właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że Powiat Wałbrzyski, jest za budową drogi S3 jednakże Pan Starosta stoi na stanowisku, że drogi, które będą wykorzystywane jako ciągi przejazdów technologicznych powinny być uzgodnione z Powiatem Wałbrzyskim a wszelkie straty i uszkodzenia powinny zostać przez wykonawcę pokryte i naprawione.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 60/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 maja 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił raport o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że przedmiotowy dokument został opracowany i przygotowany zgodnie z przepisami prawa. Obowiązkiem Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego jest przedłożenie raportu za rok ubiegły do końca maja, Radzie Powiatu Wałbrzyskiego. Przygotowane informacje w sposób jasny i przejrzysty pokazują co działo się w Powiecie Wałbrzyskim i jakie zmiany zachodziły. Pan Starosta oznajmił, że nie przyjęcie przez radę raportu jest równoznaczne z wnioskiem o odwołanie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.. Raport o stanie powiatu pokazuje jakie zmiany zaszły, w jakim kierunku podąża Powiat, co się dotychczas wydarzyło i z kim Powiat podejmował współpracę. Dokument ten zbiera i podsumowuje wszystko co wydarzyło się danym roku, będzie to przydatne dla mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, którzy będą zainteresowani tematyką prac Zarządu. Raport ułatwi odpowiedzi na wnioski z dostępu do informacji publicznej, ponieważ w odpowiedzi będzie można odsyłać do zapoznania się z przedmiotowym dokumentem.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął raport o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad.13.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

I. Zwiększenie dochodów

o kwotę :

100.000 zł

w dziale 710 – Działalność usługowa

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.144.2019.KK z dnia 10 maja 2019 roku z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych kosztów modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla gruntów gmin Walim i Głuszyca oraz gromadzenia, prowadzenia i udostępniania powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

II. Zwiększenie wydatków

o kwotę :

100.000 zł

w dziale 710 – Działalność usługowa

100.000 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.144.2019.KK z dnia 10 maja 2019 roku zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych kosztów modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla gruntów gmin Walim i Głuszyca oraz gromadzenia, prowadzenia i udostępniania powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

**III. Przeniesienia wydatków bieżących
w dziale 750 – Administracja publiczna**

100 zł

- Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Obsługi i Spraw Obywatelskich dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu dokonania wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

21.088 zł

- Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki w związku z oszczędnościami powstałymi po wypłaceniu dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 61/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 maja 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.14.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW

o kwotę :

79.829 zł

w ramach dochodów bieżących :

w dziale 700 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami

6.716 zł

- Zwiększa się dochody Starostwa w związku z realizacją dochodów z tytułu opłaty rocznej za trwały zarząd nieruchomości Powiatu.

w dziale 750 – Starostwa powiatowe

66.046 zł

- Zwiększa się dochody Powiatu z tytułu naliczonych odsetek od lokat środków na rachunku bankowym oraz z tytułu opłat za wydane karty wędkarskie.

- Zwiększa się dochody Starostwa między innymi z tytułu:

57.154 zł

- kosztów wezwań do zapłaty, odsetek od nieterminowych wpłat, dochodów z lat ubiegłych, opłat sądowych i komorniczych, zwrotów dotacji za rok poprzedni, odszkodowań z PZU.

w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych

2.744 zł

- Zwiększa się dochody Starostwa z tytułu opłat za wydane decyzje za przepadek pojazdu.

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

4.323 zł

- Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się dochody jednostki w związku z otrzymaną partycypacją w kosztach ochrony mienia.

II. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH

o kwotę:

4.590 zł

w dziale 801 – Oświata i wychowanie

4.590 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez p.o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy Starostwa w celu zwiększenia planu Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 4.590 zł

III. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH

o kwotę: 84.419 zł
w dziale 750 - Administracja publiczna 75.506 zł

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zakup tablic rejestracyjnych 30.000 zł

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na energię elektryczną 40.000 zł

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zakup programu dla Wydziału Finansowego do obsługi dodatkowych modułów systemu „Bestia”. 5.506 zł

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4.323 zł

- Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w związku z otrzymaną partycypacją w kosztach ochrony mienia za rok poprzedni.

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 4.590 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez p.o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

IV. PRZENIESIENIA WYDATKÓW

Dokonuje się przeniesień w planie finansowym Starostwa polegające na:

w dziale 801 – Oświata i wychowanie	30.000 zł
w dziale 630 – Turystyka	20.000 zł
w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	10.000 zł

- przeniesieniu wydatków bieżących do wydatków majątkowych jednocześnie tworząc nowe zadanie inwestycyjne pn. „Reaktywacja ścieżki zdrowia na terenie Boguszowa- Gorc” - pomoc finansowa dla Gminy Boguszów-Gorce

- przeniesieniu wydatków bieżących w celu zabezpieczenia środków finansowych na pomoc finansową dla Gminy Walim na częściowe pokrycie kosztów utworzenia Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych:

w dziale 600 – Transport i łączność 39.900 zł

- Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu

i Ochrony Środowiska oraz decyzji podjętych przez Zarząd i Radę Powiatu Wałbrzyskiego dokonuje się przeniesień w planie finansowym Starostwa polegających na:

- przesunięciu środków własnych z zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3365D -ul. Kwiatowa w Mieroszowie”
- na nowe zadanie inwestycyjne pn. :„Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3364D w Sokołowsku”.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

- Na wniosek złożony przez Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego:

- **z zadania** pn.: „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu przeznaczonego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu”

- **na zadanie** pn.: „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z funkcją do ograniczania stref skażeń chemicznych i ekologicznych dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu przeznaczonego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu”

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.15.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Boguszów- Gorce.

Zgodnie z treścią art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Burmistrz Miasta Boguszowa- Gorc pismem nr WBF.1115.2018 z dnia 22.11.2018 roku zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2019 środków finansowych w kwocie 20.000,00 złotych na reaktywację ścieżki zdrowia na terenie Boguszowa –Gorc. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869), w przypadku udzielenia pomocy finansowej dla innej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela pomocy finansowej, co stanowi zasadność podjęcia tej uchwały. Szczegóły udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia określone zostaną w umowie o udzielenie dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.16.

Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS- przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

1. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Głuszyca Górna, gmina Głuszyca”.

Realizacja: wydano postanowienie 238/2019 z dnia 10 maja 2019 znak ZAB.6740.53.108.2019

2. Informacja w sprawie oddanych głosów na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Partycypacyjnego.

Realizacja: informacja przedstawiona Zarządowi wraz z protokołem z posiedzenia zespołu weryfikacyjnego.

3. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w ramach Budżetu Partycypacyjnego na rok 2019.

Realizacja: projekt uchwały opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej <http://www.bip.sp-walbrzych.dolnyslask.pl/dokument,iddok,13317,idmp,1010,r,r>

4. Wniosek w sprawie dofinansowania Ogólnopolskiego Rajdu Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych pn. „Sudety” oraz Dolnośląskiej Ligi Piłki Nożnej Placówek Resocjalizacyjnych.

Realizacja: udzielono odpowiedzi wnioskodawcy znak pisma: OR.0532.17.2019 z dnia 14 maja 2019r.

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 4/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 stycznia 2019 r., w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno- sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2019.

Realizacja: uchwałę przekazano do realizacji na wydział merytoryczny;

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania Radzie Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2018 rok.

Realizacja: uchwałę przedłożono do Biura Rady;

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

Realizacja: uchwałę przyjęto i przekazano do realizacji na wydział merytoryczny;

8. **Pan Marek Masiuk Członek Zarządu-** zawnioskował aby zwrócić się z pismem do wójarza Gminy Jedlina- Zdrój o szczegółowe uzasadnienie na jakiej podstawie została wydana decyzja odmowna udostępnienia przestrzeni publicznej tj. parku na przeprowadzenia wydarzenia pn. Piknik Krynoliny.

Realizacja: wniosek przekazany do podpisu przez Członka Zarządu Pana Mirosława Potapowicza i wysłany do UM Jedliny – Zdroju, znak pisma: OR.002.3.2019 z dnia 13 maja 2019.

10. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- omówił wniosek Pana Bogusława Uchmanowicza Radnego Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeniesienie imprezy pn. „Piknik Krynoliny” z Jedliny- Zdroju do Szczawna- Zdroju.

Realizacja: wniosek uwzględniono i wprowadzono zmiany do uchwały o kalendarzu wydarzeń kulturalno – sportowych w Powiecie Wałbrzyskim w 2019r.

11. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- omówił wniosek Pana Stanisława Skrzyniarza Radnego Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie organizacji Dnia Pieczy Zastępczej w Sokołowsku.

Realizacja: przekazano na wydział merytoryczny, realizacja zadania pn. Dzień Pieczy zastępczej zostanie zrealizowana w Sokołowsku. Wydział uzyskał już właściciela terenu przy restauracji Leśne Źródło na realizację imprezy.

12. Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnik- dofinansowanie uroczystego koncertu z okazji 75 rocznicy Powstania Warszawskiego pt. „W Hołdzie Powstańcom Warszawy”.

Realizacja: OR.0532.16.2019 z 14 maja 2019r.

13. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniósł aby w trybie pilnym wstrzymać wypłacanie dotacji zgodnie z literą prawa Niepublicznej Szkole Podstawowej Specjalnej przy Uzdrowskim Szpitalu Dziecięcym Mieszko w Szczawnie- Zdroju, oraz wezwanie strony do złożenia stosownych wyjaśnień.

Realizacja: projekt opinii przedstawiony na posiedzeniu zarządu w dniu dzisiejszym.

14. Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- przedstawił pismo Stowarzyszenia „Pomoc Dziecku” z prośbą o wsparcie finansowe organizowanego wydarzenia z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca 2019 roku.

Realizacja: pracownik kancelarii Starosty przekazał przedmiotowe pismo na wydział merytoryczny w dniu 15 maja br., zatem zostanie on niezwłocznie zrealizowany.

15. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniósł, aby przekazać pismo przedstawione przez Członka Zarządu do PCPR, celem złożenia stosownych wyjaśnień na przyszłe posiedzenie Zarządu.

Realizacja: odpowiedź dyrektora PCPR przygotowana i przedstawiona.

Uwag nie zgłoszono.

Ad.17.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Związku Harcerstwa Polskiego z dnia 8 maja 2019 roku (data wpływu 13.05.2019r.) w sprawie przekazania na loterie loterię fantową gadżetów i materiałów promocyjnych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego pisma zawniósł aby przekazać gadżety promocyjne. Jednocześnie Starosta zaznaczył, że należy poinformować pisemnie harcerzy, o tym że jeżeli organizują jakiegokolwiek wydarzenie, powinni zachować odpowiedni dystans czasowy, aby Zarząd Powiatu miał możliwość zapoznania się z dokumentami a także podjęcie odpowiedniej decyzji.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.18.

Brak

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Piotr Pol

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha